And in thy seed shall all the nations of the earth be blessed (Gen. 22:18).²⁸ In the New Testament Augustine found the Church compared to a field world, wide in extent (Matt. 13:38).²⁹ Thus catholicity was an evident characteristic applied by the Head to His Body. Since the Donatist Church flourished only in Africa, it did not have this catholicity of extent.³⁰

To the argument from catholicity Augustine added one from unity. Just as Christ was one, so also His Body, and the crime of separation from the Catholic Church consisted in the fact that it was an attempt to divide Christ's Body.³¹ Anyone not united to this Body was outside the Church of Christ.³² The cumulative

* *Contra lift. Petit.*, 3, 50, 62 (CSEL 52, 214; PML 43, 380) : "propter ipsius vero ecclesiae unitatem, quae in omnibus dilatatur, cui vos non communicatis, haec testimonia posui de Christo esse praedicta, quia dominabitur a mari usque ad mare et a flumine usque ad terminos orbis terrae, et: dabo tibi gentes hereditatem tuam et possessionem tuam terminos terrae, et quod testimonium dei factum ad Abraham pro nostra, hoc est catholica communione, recitetur, ubi scriptum est: in semine tuo benedicentur omnes gentes, quod semen interpretatur apostolus dicens: et semini tuo quod est Christus, unde apparet in Christo non solum Afros aut Africam, sed omnes gentes habituras benedictionem, per quas catholica dilatatur ecclesia, tanto ante promissum."

"*Ibid.*, 2, 78, 174 (CSEL 52, 108; PML 43, 312) : "cum dominus dixerit: ager est hic mundus, messis autem est finis saeculi, cum de frumentis et zizanis dixisset; sinite utraque crescere usque ad messem."

²⁸ *Epist. 49, 3* (CSEL 34 II, 142; PML 33, 190) : "etenim ecclesia catholica est etiam in Africa, quia per omnes terras eam deus esse voluit et praedixit, parts autem vestra, quae Donati dicitur, non est in illis omnibus locis."

"*Contra Gaudent.*, 1, 36, 46 (CSEL 53, 245; PML 43, 734) : "habetis enim res magnas, quas inter vestras iustitias ventiletis, divisionem Christi, rescissionem sacramentorum Christi, desertionem pacis Christi, bellum contra membra Christi, criminationes in coniugem Christi, negationem promissorum Christi, hae sunt iustitiae vestrae." Cf. Mersch, *op. cit.*, p. 56. "C'est même là qui rend si énorme le crime des schismatiques : ils ont divisé le Christ, alors que les Juifs eux-mêmes n'ont pas osé lui briser les os; ils ont mis le Christ en lambeaux, alors que les bourreaux ont respecté sa robe ; ils l'ont réduit à n'être qu'un petit parti, alors que Satan n'a pas eu l'audace de le jeter en bas du temple."